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ربیکا کیسلاک یو تجربه لرونکې څارنواله، د پالیسۍ کارپوه، د PPSD مور او د روډ 
ټاپو ایالت استازې ده. د هغې د مسلکي او بورډ مشرتابه له 
لارې، هغې د اړیکو جوړولو، د مرستندویې مدافعې، د 

پروګرام د پراختیا، اسانتیا او ستراتیژیک پلان جوړونې 
کې غوره والی ښودلی دی. هغه د مساواتو د مشورتي 

شورا ژمنه او ښکیله غړې ده او د ایالت او ولسوالیو په 
کچه د مساوي پالیسیو او پروتوکولونو لپاره کلکه مدافع ده.

ایلانی پیرگوس د اتم ټولګي زده کوونکی دی چې د ایسیک هاپکینزمنځني ښوونځي 
کې زده کړه کوي او زموږ د ولسوالۍ د مساواتو د جنګیالیو 

له ډلې دی. هغه په   مني کې په کلاسیکال عالي لیسه کې د 
ګډون لپاره لیواله ده چیرې چې هغه د مختلفو مسلکونو 
سپړلو ته سترګې په لار ده. هغه د داخلي ډیزاین، قانون 
او ستورپوهنې سره علاقه لري. هغې پدې وروستیو کې 

په RISD کې د داخلي معمارۍ په تمرکز کې دلچسپي 
پیدا کړې او د قانون د مختلفو ښوونځیو ګزینې لټوي. پداسې 

کې چې زموږ د ځوانانو د مشرتابه غونډې او د ټولنیز عدالت اونۍ حال 
په وروستي ساحوي سفر کې ېې برخه اخیستې، انګي په دوامداره توګه فعال ګډون 

کونکی او د ټولنې مثالی غړی دی. 

آغلې کریسټال لوفټن زموږ په ولسوالۍ کې د ګڼو مساواتو د جنګیالیو له جملې څخه 
ده. هغې په قصدي توګه د مساواتو او اړونده دفتر لپاره ځای 

او وخت ورکړی ترڅو د معاون مدیرانو لپاره مسلکي 
پرمختګ چمتو کړي ، د مساواتو او نژادي شعور په 

رهبرۍ تمرکز کوي. آغلې لوفټن باور لري چې دا 
د هغې دنده ده چې ډاډ ترلاسه کړو چې موږ "اوس" 

مشران لرو چې له کلتوري پلوه ځواب ویونکي دي، او د 
بدلون د هڅولو په اړه نه ستړي کیدونکي دي چې ښوونه او 

 روزنه ښه کوي او مساواتو ته وده ورکوي.

زاریس د الواریز عالي لیسې منځنۍ دورې کې زده کړې کوي او زموږ د ولسوالۍ 
په کچه د مساواتو د جنګیالیو له ډلې نه دی. زاریس د کلتوري 
تنوع پام کې نیولو پرته چې شتون لري په خپلو ټولګیوالو 

کې د غوره موندلو ځانګړې وړتیا لري. کله چې د 
زاریس ملګري او ښوونکي د هغې په اړه غږیږي وایي، 
"هغه تل ستاسو سره د مرستې لپاره حاضر دی او تاسو 

کې غوره تغیر راوړي." هغه یوه غلې او باوري مشره 
ده چې په ټولنه کې د نورو په افکارو او کړنو اغیزه کوي. 
زاریس زده کړې ته لیواله او د بدلون رامینځته کولو ته متعهده ده. 

امي هارنګټن د منځني ښوونځي د سواد زده کړې متخصصه او تجربه لرونکې 
ښوونکې ده. هغه هر زده کوونکي ته د کلتوري ځواب وینې له 
پلوه د ښوونکو ملاتړ ته متعهده ده. امی د یو برجسته فعالې 

په توګه، د هغې شاوخوا خلکو ته ځواک ورکوي چې 
تعصب تر نظر لاندې راولي او له منځه یوسي. امی، د 

مساواتو اتل کیدو لپاره، مننه. 

انګي میشل د خپلو ملګرو لپاره د مساواتو یو عالی جنګیالې، د زده کونکو مشره او 
رول ماډله ده. انګي په ناتن بشپ منځني ښوونځي کې د زده 
کونکو د رییسې په توګه وټاکل شوه، او هغه له هغه وخت 
راهیسې د خپل استثنایی مشرتابه مهارتونو سره هرڅوک 
متاثره کوي. د زده کونکو د مشرې په توګه، انګي ډیری 
مسؤلیتونه په غاړه اخیستي، لکه د زده کونکو د حکومتې 

کارونو نظارت کول، په مختلفو کمیټو کې د زده کونکو 
استازیتوب کول، او د زده کونکو د ګټو مدافع.  هغه د یو مسؤل 
مشر ځانګړتیاوې له ځانه ښیي؛ هغه څوک چې د نورو لیدونو ته غوږ نیسي، درناوی 
کوي او ارزښت ورکوي. انګي واقعیا د پام وړ د زده کونکو مشره او د خپلو ملګرو 

لپاره د الهام سرچینه ده. د هغې غوره رهبرۍ او اکادمیکو لاسته راوړنو د نورو 
لپاره د تعقیب لوړ معیار ټاکلی دی، او هغې ځان د زده کونکي ټولنې لپاره ارزښتناکه 

پانګه ثابته کړې ده.

کلمات ځواکمن دي
هغه څوک چې په ټوله نړۍ کې د مساواتو، تنوع او تړاو په لټه کې کار کوي، دا به 
کیدای  ننګونکی  پورې  په زړه  او  ګټور  پورې  په زړه  دواړه  کار  تصدیق کړي چې 
شي. دا اکثرا د دې لپاره دی چې زموږ کار اکثرا هغه ارزښتونه او باورونه ننګوي 
چې موږ د خپل یاداښت سره یوځای له ځان سره ساتلي. د ځینو انسانانو لپاره، ننګونې 
کولی شي د ژور انعکاس، د اوږدې مودې باورونو د تنظیم، او د نویو ارزښتونو د 
پراختیا لامل وګرځي. د نورو لپاره، د ویرې او اضطراب د احساساتو راڅرګندیدل د 
ضعیفو انتخابونو او د سپکو کلمو د کارولو لامل ګرځیدای شي. موږ باید په یاد ولرو 
 کله چې موږ موافقت ونلرو، زموږ د کلمو انتخاب مهم دی. زموږ ځوانان ننداره کوي. 

دا بلاګ د یونیسف د ځوانانو غږ څخه وګورئ. 

د ښځو د تاریخ میاشت د ټولنې رڼا:

 د مارچ 31 د ترانس جندر 
د لیدلو ورځ ده!

د ترانس جندر د لیدلو ورځ )TDOV( په ټوله نړۍ کې د یوې ورځې 
په توګه پیژندل کیږي چې د ټرانسجنډر خلکو په اړه پوهاوی لوړ کړي 

او وې لمانځي. دا د تبعیض او نابرابرۍ په اړه د پوهاوي رامینځته 
کولو ورځ هم ده چې ترانس جندر خلک ورسره مخ دي ، او همدارنګه 

په ریښتیني توګه ژوند کولو کې د دوې قوت او مقاومت په اړه. 

PPSD ویاړي چې د ترانسجندر او د پراخوونکي جنډر زده کونکو 
لپاره د نه تبعیض پالیسي لري، او همدارنګه د کارمندانو لپاره د کار 
ځای د جنډر د لیږد پالیسي لري. مهرباني وکړئ زموږ د ترانسجنډر 

او پراخه جنډر زده کونکو او همکارانو د ملاتړ او تصدیقولود سرچینو 
لپاره providenceschools.org/equity کې د برابرۍ او اړونده 
ویب پاڼه وګورئ. د زده کونکو معلوماتو تازه کولو په اړه لارښود هم 

هلته شتون لري.

اړیکې

خبرونهزموږ لویانزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
د مارچ 31، 2023

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

د شاګرد سرآشپز او سوډیکسو سرآشپز د ولسوالۍ له ګوټ، 
ګوټ څخه په PCTA کې د راتلونکي پخلي سیالۍ په جریان 

کې د شنبې په ورځ ، مارچ 18. 

د پروواېډېنس عامه ښوونځېو کې مساوات  

ناتانیل ګرین ځلیږي
"یو خوب ولرئ، او اجازه مه ورکوئ چې څوک یې واخلي،" مدیر مونټانیز 
ایډیډ وویل. د نتانیل ګرین منځني ښوونځي ته د وروستي سفر په جریان کې د 
زده کونکو، ښوونکو او مدیرانو سره خبرې کولو لپاره. هغه ټولګي ته د زده 
کړې اهمیت او د دوی د خوبونو تعقیب په اړه خبرې وکړې. هغه زده کوونکي 
وهڅول چې ښوونځي ته راشي او "ځان ته د غوره ژوند لپاره غوره فرصت 

ورکړئ." 

د زده کونکو لمانځل

د سوډیکسو پروویډنس راتلونکي 
سرآشپزۍ سیالۍ

د  ته  انډریو  شاون  ټولګي  څلورم  د  لومړني ښوونځي څخه  کارنیویل  انتوني  د 
شان  د  وي!  مبارک  دې  نومیدل  اتل  سرآشپز  راتلونکي  پروویډنس  سوډیکسو 
ګټونکي دیګ واقعیا د قضاوت پینل متاثر کړ ، په شمول د کلاسیکال د دویم کال 
زده کوونکې لینالي لوسیانو، د 2018 راتلونکي شیف ګټونکی، د PPSD بورډ 
 ،MAT ،غړی ټیریل سټیفنز، او جانسن او ویلز ایسوسی. پروفیسور مایکل ماکوچ
CEC. د ویازی سټریټ ابتدایی ښوونځي ساوانا کلیو ته دې د دوهم ځای تر لاسه 
کول مبارک وي. زده کونکو عالي جایزې وګټلې په شمول د پخلي کتابونه او نوي 
پخلی! ټولو اغیزلرونکو ځوانو سرآشپزانو په سیالۍ کې خوراغوره کار ترسره 

کړ، او ټول باید د دوی په لاسته راوړنو ډیر وویاړي.

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

مرکزي ای سپورټ لومړی ځای ته ځي
بریا  د  وړاندې  په  پوناګانسیټ  د  ته  ټیم  سپورت  ای  د  لیسې  عالي  سنترال  د 
 MVP مبارکي! دې بریا سنټرل لومړي ځای ته ورساوه! داساني سلوا ته د میچ
کیدو لپاره او پاتې ټیم ته د نایټس لپاره د بریا خوندي کولو لپاره غږ وکړئ. عالي 

دنده، او د پاتې فصل سره ښه بخت!

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې 
تاسو یي پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

تیره اونۍ ، ما د ښاروال بریټ سمیلي سره د ماونټ پلیزنټ عالي ښوونځي څخه لیدنه وکړه. ما وکولای شول چې د زده کونکو او کارمندانو 
سره وخت تیر کړم ترڅو د دوی ښوونځي او ولسوالۍ په اړه نظر ترلاسه کړم. زموږ زده کونکو زموږ د خبرو اترو په جریان کې ما متاثره 

کوي. ښاروال هم متاثره شو او د کارمندانو او زده کونکو ېې تود هرکلی وکړ.

زه تل لږ لیواله کیږم کله چې یخني په کمیدو کیږي او ورځې اږودیږي. په پسرلي کې، موږ نړۍ د نوي دید سره ګورو کله چې ونې غوړیږي 
او ګلونه غوټې نیسي. دا هم هغه وخت دی چې زموږ زده کونکي موږ ته خپل غوره کار ښیي -- لکه څنګه چې زموږ د عالي لیسې زده 
کونکي د کالج د منلو لیست، د نظامي ژمنې پلانونه، او سوداګریز پلانونه شریکوي. دوی هیلې او خوبونه لري چې په طبیعي ډول د دوی 

د ښوونځي ټولنې هڅوي.

موږ په ټوله ولسوالۍ کې غیر معمولي استعداد لرو. حتماً لاندې د سوډیکسو راتلونکي سرآشپز سیالۍ وګورئ. زه یوې ورځې ته سترګې په 
لار یم چې د کارنیویل شان انډریو لخوا رامینځته شوي شین ګواکامول وزامایم. د قاضیانو او سوډیکسو سرآشپزانو په وینا ، ټولو زده کونکو چې برخه اخیستې وه په زړه پوري 

خواړه جوړ کړل.

ډیر ژر به زموږ ښوونځي رخصت شي. موږ خوښ یو چې زموږ له 2000 څخه ډیر زده کونکي به پدې اونۍ کې د پسرلي وقفې په اکاډمۍ کې برخه واخلي. موږ لیواله یو چې 
دوی د ساتیرۍ ، لاسي زده کړې فرصتونو کې ښکیل کړو ترڅو دوی سره د RICAS او SAT آزموینو لپاره چمتو کولو کې مرسته وکړي. موږ هیله لرو چې زموږ ټول زده 

کونکي او کارمندان د پسرلي رخصتۍ څخه خوند واخلي.

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

د فارغیدونکو پیژندنه

هکتور فلورس
سینیر، کلاسیک عالي لیسه

ES:   لورو او لویدیځ ابتدایي ښوونځي 
MS:  د Nathanael Greene منځنی ښوونځی

په ولسوالۍ کې زموږ په زړه پوري سینیر زده کونکي وپیژنئ!
د کلاسیک مشرانو کارمین او هیکتور سره لیدنه وکړئ چې دواړه MIT ته منل شوي

له لیسې وروسته ستاسو پلانونه څه دي؟

ته راغلم. زه  لومړني عمل  د سټینفورډ  CB: زه 
MIT او د شیکاګو پوهنتون ته هم داخل شوم. زه 
ته  اوریدلو  بیرته  کولمبیا څخه  او  د هارورډ  لاهم 
او عالي  اکاډمیکونو  د عالي  واقعیا  یم. زه  انتظار 
سپورتونو ترکیب خوښوم ، چې په سټینفورډ کې د 
تودې هوا سره سمون لري. ما ټول یوځای شپږو 
ښوونځیو ته درخواست وکړ. زه واقعیا حیران وم 

چې زه په ځینو ښوونځیو کې شامل شوم.

زه ساینس خوښوم، مګر زه ډاډه نه یم چې د ساینس 
لرم.  تجربه  په جینیټیک کې  په کوم ډګر کې. زه 
انټرنشپ  پوهنتون کې  براون  تیر دوبي کې  په  ما 
ترسره کړ کوم چې په کمپیوټري جینومیک کې و 

، کوم چې د جینیټیک او کمپیوټر ساینس تر مینځ د یو صلیب په څیر دی. مګر زه د 
عصبي علومو سره هم ډیره علاقه لرم ، کوم چې زما د AP رواني ټولګي په جریان کې 
رامینځته شوې. همدارنګه د چاپیریال ساینس، کوم چې زه سټینفورډ ته جذب کړم. شاید 

زه به څیړنې ته لاړ شم یا داسې یو څه، زه ډاډه نه یم.

تاسو دواړه MIT ته داخل شوي یاست؟ ایا دا تل ستاسو هدف و؟

HF: دا یقینا ډارونکی و - د داخلې ټوله پروسه - نو ما په ډیری ښوونځیو کې د خوندي 
کیدو لپاره غوښتنه وکړه. ما 18 ښوونځیو درخواست وکړ. موږ د فیس معافیت لرو، 
نو دا زموږ لپاره ډیرو ښوونځیو ته غوښتنلیک لیږل او عام درخواست لیک آسانوي. 
 MIT هارورډ، او براون وو. مګر زه وروسته له هغه چې ما ،MIT زما لوړ مدعیان
ته داخل شوم د Ivy لیګ ښوونځیو څخه ووتم. زما دوهم انتخاب WPI و. MIT زما 
د خوب ښوونځی و، او ما د داخلیدو دمخه او وروسته دواړه څو ځله د خپل تره زوی 

سره ښوونځی کتلی.

زه د روبوټیک ټریک سره علاقه لرم. زه د دې ځای یم؛ زه د مکسیکو څخه راغلی یم 
کله چې زه په لومړي ټولګي کې وم. ما په ابتدایي ښوونځي کې د ESL پروګرام ترسره 
کړ. هغه دلیل چې زه یې یادونه کوم دا ځکه چې دا زما نیکه وه چې زه ېې ساینس ته 
راوستم. هغه ما ته اساسي لینونه او سولډرینګ را زده کړل ترڅو ما په بریښنایي توکو 

کې پیل وکړ.

ستاسو غیر نصابي فعالیتونه څه دي؟

CB: په کلاسیک کې د تیرو څلورو کلونو لپاره، ما والیبال او لاکروس لوبولی دی. زه 
د تیږو ختو کلب هم کوم چې واقعیا جالب دی ، هسپانوي کلب ، او د جنسیتي مساواتو 

کلب. زه وایلین او پیانو هم غږوم.

HF: ما ټول څلور کاله بانډ وکړ. ما ټرومبون لوبه وکړه. کله چې زه دلته راغلم، د 
روبوټکس رسمي کلب نه و. زما یو ملګري غوښتل چې یو جوړ کړي، نو ما د هغې سره 
کار وکړ چې دا رامنځته شي. موږ د بسپنو او بهرني تمویل په لټه کې وو، او موږ د دې مقالې 
له لارې ولیدل چې څنګه براون غواړي په لیسو کې روبوټکس پراخ کړي. موږ په براون 
پوهنتون کې د پروفیسور سره اړیکه ونیوله او توکي مو ترلاسه کړل. دا په لومړي سر کې 
 د COVID له امله یو ورو پیل و ، مګر د منځني کال په جریان کې دا بیرته پورته شو.

کوم کارمند ستاسو په ژوند لوی تاثیر کړی؟

CB: اغلې هیکي او ښاغلی هارډینګ. آغلې هکي 
د  ما  او  ده،  هم  روزونکي  هاکي  د  ساحې  د  زما 
هغې سره د ټولګي اول او دویم کال درلود. هغې 
چې  لري  شخصیت  قوي  یو  هغه  ننګولم.  زه  تل 
په شاوخوا کې اوسیدل ېې تل په زړه پورې وي. 
تر  هغه  دی.  مشاور  لارښود  د  هارډینګ  ښاغلی 
ټولو غوره دی، او د هرچا لپاره به یو څه وکړي.

لارښود  زما  راهیسې،  ورځې  لومړۍ  له   :HF
وپیژني.  ما  چې  غوښتل  ویرچیا،  ښاغلی  مشاور، 
پیل  له  ما  چې  شم  پوه  زه  چې  وکړه  مرسته  دې 
وکړي  یادونه  دا  خوښوي  هغه  غوښتل.  څه  څخه 
دوبي کې  په  کال  ټولګي  اتم  د خپل  ما  چې څنګه 
 AP له هغه سره اړیکه ونیوله ځکه چې ما هغه ته تلیفون وکړ چې په ښوونځي کې د
د ګزینو په اړه نور معلومات زده کړي. هغه زما سره په ښوونځي کې د لیدو وړاندیز 
وکړ، پوه شوی وو چې زه ډیر لیوال یم، لیدلي ېې وو چې زه خپل کار ته ژمن وم، او په 
AP ټولګیو کې یې زما سره مرسته وکړه. هغه زما وړتیا ولیدله. دا هغه کوچني کړنې 
دي چې دا روښانه کوي چې داسې خلک شتون لري چې ستاسو یې په لټه کې دي چې 

تاسو بریالي غواړئ.

تاسو په لیسه کې کوم درس زده کړی؟

CB: زه فکر کوم چې ملګري پیدا کول او د شیانو د پوهیدو لپاره د نورو سره کار کول 
یو لوی درس و. لکه تیر کال په فزیک کې، زموږ یوه ډله په مفکورو نه پوهیده نو موږ 
به د براون پوهنتون څخه لیدنه کوله، د دوی په ودانۍ کې سپینه تخته مو کاروله، او ټولې 
ستونزې به مو حلولې. ډیری لارې شتون وې چې ما د نورو سره کار کول زده کړل کله 

چې هرڅه ما ته په طبیعي ډول نه راتلل. 

HF: زه فکر کوم چې کلاسیکال ما ته درس راکړ چې د وخت او هڅو مقدار ته ارزښت 
ورکړم. زه د خپلو پخوانیو کلونو ننګونې په یاد لرم، لکه زه زما په یاد دي چې د ژبې 
سره د عادت کولو په برخه کې ما ډېرې ننګونې درلودې. کلاسیکال ماته وښوده چې 
سخت کار شتون لري چې باید ترسره شي، او دا چې ډېر شیان به تاسو ته وړیا نه راځي. 
نو تاسو باید تل هڅه وکړئ تر ټولو غوره کار وکړئ چې تاسو یې کولی شئ. دا خورا 

ارزښتناکه ده، ځکه چې د MIT په څیر یو ښوونځی به خورا ننګونې وي.

آیا تاسو د پروویډنس ښوونځیو محصول کیدو څخه منندوی یاست؟

کوچنۍ  یوه  کې  معرفۍ  په  کوونکو  زده  تازه  د  میاشت  تیره  ملګري  زما  او  ما   :CB
وینا وکړه، او موږ د دې په اړه خبرې وکړې چې موږ څومره ویاړو چې ووایو موږ 
کلاسیکال ته ولاړو. زه ډیر تعهد او شریک ارزښتونه لرم. دا یو په زړه پوری ځای دی.

HF: زه فکر کوم هغه کلتور چې تاسو په کلاسیکال کې مومئ او د ښوونځي روح د 
متنوع پس منظر څخه راځي چې دلته یوځای کیږي. موږ ټول یو ښه وخت لرو. زه فکر 
کوم دا هغه څه دي چې تاسو ېې په عامه ښوونځیو کې ترلاسه کوئ چې تاسو ممکن 
په خصوصي ښوونځي کې ترلاسه نه کړي. کلاسیکال په یو ډول هر څوک له بیلابیلو 
ځایونو څخه راوړي. دا مهمه نده چې تاسو له کوم ځای څخه راغلي یاست ، تر هغه چې 

تاسو وښیې چې تاسو د سخت کار وړتیا لرئ..

"کلاسیکال په ډول هر څوک له بیلابیلو 
ځایونو څخه راوړي. دا مهمه نده چې 
تاسو له کوم ځای څخه راغلی یاست، 

تر هغه چې تاسو وښیې چې تاسو د 
سخت کار وړتیا لرئ.

 کارمین بویان
ES:   هنري برنارډ ابتدایي ښوونځي په RIC کې

MS: بشپ منځنی ښوونځی  

      

خپلې کلیزې په نښه کړئ!
 ښه جمعه )ښوونځي رخصت دی( 	

 جمعه، د اپریل ۷مه
د پسرلي رخصتۍ                                             	

 دوشنبه، اپریل 10 - جمعه، اپریل 14

د پسرلي رخصتۍ اکاډمي                            	
 دوشنبه، اپریل 10 - جمعه، اپریل 14

 9:00 د ماسپښین 1:00 بجو څخه

 د وړیا خوړو ویش  	
 د سه شنبې په ورځ، اپریل 11

  10:00 بجې
آسا میسر، فینسټین آټ براډ، ډیل سیستو، ګیلبرټ 

 سټوارټ، ناتانیل ګرین، راجر ویلیامز

اپریل د ښوونځي مینو

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 براون به د پروویډنس عامه ښوونځي ټولو منل شوي زده کونکو ته د کالج څخه دمخه بشپړ بورسونه چمتو کړي	 

 براون نیوز ، فبروري 16 

 هوپ د ګلوریا پیټرسن په خورا درنښت درناوي کوي	 
یورویو، د مارچ 13ام

 د پروویډنس عالي ښوونځي ورزشکار د ګیټورډ د کال غوره لوبغاړي جایزه وګټله	 
 WJAR، د مارچ په 17

 د ټولو تجارتونو جیک - د کلاسیکال ټیلر لی	 
 WPRI، د مارچ 25

ډیر وږی CATERPILLAR ورځ
د آسا میسر لومړني ښوونځي کې د وړکتون زده کونکو د ایریک کارل لخوا د 
ماشومانو په زړه پورې کتاب لوستلو سره "ډیر وږې کیټرپلر ورځ" ولمانځله. 
زده کونکو د ورځې لمانځلو کې د مرستې لپاره د کیټرپلر خولۍ او نور مختلف 
صنایع جوړ کړل! هر کس د کتاب لوستلو او په هنرونو کې د ګډوند کولو کې 

ښه وخت درلود!

د سروې کار نیټه وغځول شوه
لپاره  لپاره د کلني سروې د کار فیډبیک د فورم ډکولو  په روډ ټاپو کې د ټولو والدینو 
وروستۍ نیټه د جمعې په ورځ ، د اپریل تر 7مې پورې غځول شوې. مهرباني وکړئ د 
7 څخه مخکې www.RIDE.ri.gov/SurveyWorks وګورئ. د سروې  له  اپریل 
 PPSD بشپړول په کمپیوټر، ټابلیټ یا ګرځنده مبایل کې یوازې 20 دقیقې وخت نیسي. د
زده کونکو والدین کولاي شي پورته لینک ته ولاړ شي، یا QR کوډ په سکن کولو سره 
کولای شئ د ښوونځي او ولسوالۍ نه لیږل شوي متني پیغامونه وګوري. ستاسو غږ موږ 

ته مهم دی او موږ ستاسو د نظر ستاینه کوو!

د مې 17مه تازه جنتري
مهرباني وکړئ په خپلو جنتریو کې په یاد ولرئ چې چهارشنبه، د می 17 نیټه د وختي 
رخصتۍ ورځې پرځای د ښوونځي بشپړې ورځې ته بدله شوې. د می په میاشت کې به د 

مسلکي پرمختګ لپاره د رخصتۍ کومه ورځ نه وي.

د پسرلي د رخصتۍ یادونه
د PPSD ټولو زده کونکو او د دوی کورنیو ته یادونه چې د پسرلي رخصتۍ به د دوشنبې 
په ورځ وي، د اپریل له 10 څخه تر جمعې، اپریل 14 پورې. ټولګي به د دوشنبې په 
په  اپریل  د   ، په ورځ  به د سه شنبې  پیل شي. سوډیکسو  بیا  نیټه   17 په  اپریل  د   ورځ 
11 نیټه د سهار په 10:00 بجو په شپږو ښوونځیو کې د وړیا خوړو د ویش کوربه وي: 
آسا میسر، په براډ سټریټ کې فینسټین، ډیل سیستو، ګیلبرټ سټوارټ، ناتانیل ګرین، او 
راجر ویلیمز. موږ هیله لرو چې تاسو ټول د اپریل په زړه پورې او آرامۍ رخصتۍ ولرئ!

د پسرلي رخصتۍ اکاډمي
موږ خوښ یو چې تر دې دمه د PPSD د پسرلي رخصتۍ د اکاډمۍ لپاره له 2,000 
څخه ډیر زده کونکي راجسټر شوي دي! د 3-5 ټولګیو، 8 او 11 ټولګیو زده کونکو 
اپریل 10 -  اکاډمۍ کې د پسرلي رخصتۍ )دوشنبه،  لپاره لاهم وخت دی چې  کورنیو 
جمعه، د اپریل 14( د سهار له 9:00 بجو څخه د ماسپښین تر 1:00 بجو پورې ثبت 
نام وکړي. د ریاضی، ساینس، او لوستلو په برخه کې د یوې اونۍ تفریح     او عملي زده 
 کړې لپاره موږ سره یوځای شئ. د خپل ماشوم ښوونځي سره یا دلته نوملیکنه وکړئ: 

https://www.providenceschools.org/SpringBreakAcademy

د ولسوالۍ شاوخوا

ښاروال سمېلي د ماونټ پلیزنټ څخه لیدنه وکړه
د ښاروال بریټ سمېلي له راتګ څخه مننه چې د ماونټ پلیزنټ عالي ښوونځي 
لیدو ته راغلیوو ترڅو د زده کونکو او ښوونکو سره خبرې وکړي. ښاروال د 
مدیر ډاکټر جاویر مونټانیز سره یوځای په عالي لیسې وګرځیده او فرصت یې 
ترلاسه کړ چې له یو شمیر په زړه پورې زده کونکو او کارمندانو سره خبرې 
وکړي او همدارنګه د ښوونځي لپاره د پانګوونې په اړه معلومات ترلاسه کړي. 

د لیدنې لپاره مننه، ښاروال سمیلی!

د دروازې سینګارولو سیالۍ
د ګیلبرټ سټوارټ منځني ښوونځي زده کونکو په ګډه کار وکړ ترڅو مختلف 
ډیزاینونه رامینځته کړي او د دروازې د سینګار سیالې د برخې په توګه ېې د 
خپلو ټولګیو دروازو ته ورکړي. د سیالۍ موضوع ټولنه وه، او زده کونکي باید 
د بیلابیلو لارو نه کار اخیستی وی ترڅو په خپل هنري کار سره په موضوع 
کې برخه واخلي. د یو بل سره په همکارۍ کې عالي دنده ترڅو د دروازې ځینې 

حیرانونکي ډیزاینونه رامینځته کړي!

د PPSD د مرستیال مدیر د مشرتابه پراختیا
په ستراتیژیکې  ټولې ولسوالۍ څخه مرستیالو مدیرانو  د  په دې وروستیو کې 
اغیزمنو خلکو  د  پروګرام  دا  پروګرام کې ګډون وکړ.  پرمختیایي  او  رهبرۍ 
سره د پیاوړو رهبرانو په وده کې د مرستې لپاره چمتو شوی دی. "زما ترټولو 
لوی کار کول اجتماعیت او همکاري ده ،" جیم ډیویډ ، د نتانیل ګرین منځني 
ښوونځي معاون مدیر وویل ، "په دې پوهیدل چې زه یوازینی هغه نه یم چې دا 
احساس کوم چې ولې احساس کوم. دا چې زه یوازینی نه یم چې د ملاتړ یوې 
په داسې  ... زه مختلفې لارې زده کوم چې خپل رهبریت  لرم  اړتیا  ته  کچې 
طریقه تنظیم کړم چې مرستندویه او بریالی وي” په ولسوالۍ کې زموږ د ټولو 

غوره APs څخه مننه!

د معلوماتي ټکنالوجۍ انترنشپ پروګرام
د PCTA CTE PTECH زده کونکي فرصت لري چې د کمپیوټر او 

معلوماتي ټیکنالوژۍ په اړه په ولسوالۍ کې د تادیه شویو انټرنشپونو له 
لارې په ولسوالۍ او د سیمې سوداګریو کې زده کړې وکړي. د انټرنشپ 

پروګرام په PCTA کې وده کوي، او دوی کار کوي چې په ولسوالۍ کې 
د CTE نورو ښوونځیو ته ېې پراخه کړي. زده کونکي فرصت لري چې 
مسلکي صنعت کې ژور ننوځي کړي او دمخه په عملي شکل په ساحه کې 
د کار کولو تجربه وکړي. دلته په ویډیو کې د زده کونکو او د دوی اړوند 

کارمندانو د تجربې د څرنګوالي په اړه نورو معلوماتو باندې پوه شئ.
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